
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Объединение библиотек» 

(МБУК «Объединение библиотек») 

 

 

ПРИКАЗ 

«   31  » января 2018 г.                                                                    № 26 /ОД 

 

г. Череповец 

 

О работе библиотек в праздничные  

и выходные дни с февраля по декабрь 2018г. 

 

 

 

 В связи с Постановлением Правительства РФ от 14 октября 2017 г. № 

1250 «О переносе выходных дней в 2018 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в графике работы библиотек учреждения с 

февраля по декабрь 2018 года (Приложение №1) 

2. Накануне нерабочих праздничных дней производить сокращение 

рабочего времени на один час (ст.95 ТК РФ). 

3. Заведующим библиотекам и начальнику хозяйственного отдела ЦГБ 

Гутюм Т. А. обеспечить дежурство в нерабочие праздничные дни. 

4. Изменения согласовать с профсоюзным комитетом МБУК 

«Объединение библиотек». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор       Л.Н. Макаревская 

 

 

  



Приложение №1 

к приказу № 26/ОД от « 31 » января 2018г. 

 

Режим работы библиотек МБУК «Объединение библиотек»  

в праздничные дни с февраля по декабрь 2018 года. 

 

ФЕВРАЛЬ 

Структурное подразделение 
Выходные и праздничные 

дни 

Работа в 

выходные и 

праздничные дни 

Центральная городская библиотека им. В.В. 

Верещагина, бульвар Доменщиков, 32 
23,24,25 февраля  

Библиотека № 1, ул. Годовикова, 10 23,25,26 февраля 
24 февраля  

с 11.00 до 18.00 

Библиотека № 2, пр. Победы, 28 23,25,26 февраля 
24 февраля  

с 10.00 до 18.00 

Библиотека № 3, ул. Краснодонцев, 17 23,25,26 февраля 
24 февраля  

с 10.00 до 17.00 

Библиотека № 4, ул. Северное шоссе, 29 23, 25,26 февраля  

Библиотека № 6, пр. Победы, 137 23,25,26 февраля 
24 февраля  

с 10.00 до 17.00 

Центральная детско-юношеская библиотека, 

ул. Архангельская, 7 
23,24 февраля 

25 февраля  

с 11.00 до 17.00 

Библиотека № 9, ул. Наседкина, 21 23,25,26 февраля 
24 февраля  

с 11.00 до 18.00 

Библиотека № 10, пр. Строителей, 30 23,24,25 февраля  

Музей Башлачева, нотно-музыкальный отдел, 

пр. Строителей, 30 
23,24,25 февраля  

Библиотека № 13, пр. Победы, 73 23,24,25,26 февраля  

Библиотека № 14, ул. Металлургов, 9 23,25,26 февраля  

Библиотека № 15, ул. Олимпийская, 63 23,25,26 февраля 
24 февраля  

с 10.00 до 17.00 

 

МАРТ 

Структурное подразделение 
Выходные и праздничные 

дни 

Работа в 

выходные и 

праздничные дни 

Центральная городская библиотека им. В.В. 

Верещагина, бульвар Доменщиков, 32 
8, 9, 11 марта 

10 марта  

с 11.00-17.00 

Библиотека № 1, ул. Годовикова, 10 8, 9, 11, 12 марта 
10 марта  

с 11.00 до 18.00 

Библиотека № 2, пр. Победы, 28 8, 9, 11, 12 марта 
10 марта  

с 10.00 до 18.00 

Библиотека № 3, ул. Краснодонцев, 17 8, 9, 11, 12 марта 
10 марта  

с 10.00 до 17.00 

Библиотека № 4, ул. Северное шоссе, 29 8, 9, 11, 12 марта 
10 марта  

с 10.00 до 17.00 

Библиотека № 6, пр. Победы, 137 8, 9, 11, 12 марта 
10 марта  

с 10.00 до 17.00 

Центральная детско-юношеская библиотека, 

ул. Архангельская, 7 
8, 9, 10 марта 

11 марта  

с 11.00 до 17.00 

Библиотека № 9, ул. Наседкина, 21 8, 9, 11, 12 марта 
10 марта  

с 11.00 до 18.00 



Библиотека № 10, пр. Строителей, 30 8, 9, 10 марта 
11 марта  

с 11.00 до 17.00 

Музей Башлачева, нотно-музыкальный отдел, 

пр. Строителей, 30 
8, 9, 10 марта 

11 марта  

с 11.00 до 17.00 

Библиотека № 13, пр. Победы, 73 8, 9, 11 марта 

10 марта  

с 11.00-17.00 

12 марта  

с 10.00 до 16.00 

Библиотека № 14, ул. Металлургов, 9 8, 9, 11, 12 марта 
10 марта  

с 11.00 до 17.00 

Библиотека № 15, ул. Олимпийская, 63 8, 9, 11, 12 марта 
10 марта  

с 10.00-17.00 

 

АПРЕЛЬ 

Структурное подразделение 
Выходные и праздничные 

дни 

Работа в 

выходные и 

праздничные дни 

Центральная городская библиотека им. В.В. 

Верещагина, бульвар Доменщиков, 32 
29,30 апреля  

Библиотека № 10, пр. Строителей, 30 30 апреля  

Музей Башлачева, нотно-музыкальный отдел, 

пр. Строителей, 30 
30 апреля  

Центральная детско-юношеская библиотека, 

ул. Архангельская, 7 
30 апреля  

 

МАЙ 

Структурное подразделение 
Выходные и праздничные 

дни 

Работа в 

выходные и 

праздничные дни 

Центральная городская библиотека им. В.В. 

Верещагина, бульвар Доменщиков, 32 
1, 2, 9 мая  

Библиотека № 1, ул. Годовикова, 10 1, 2, 9 мая  

Библиотека № 2, пр. Победы, 28 1, 2, 9 мая  

Библиотека № 3, ул. Краснодонцев, 17 1, 2, 9 мая  

Библиотека № 4, ул. Северное шоссе, 29 1, 2, 9 мая  

Библиотека № 6, пр. Победы, 137 1, 2, 9 мая  

Центральная детско-юношеская библиотека, 

ул. Архангельская, 7 
1, 2, 9 мая  

Библиотека № 9, ул. Наседкина, 21 1, 2, 9 мая  

Библиотека № 10, пр. Строителей, 30 1, 2, 9 мая  

Музей Башлачева, нотно-музыкальный отдел, 

пр. Строителей, 30 
1, 2, 9 мая  

Библиотека № 13, пр. Победы, 73 1, 2, 9 мая  

Библиотека № 14, ул. Металлургов, 9 1, 2, 9 мая  

Библиотека № 15, ул. Олимпийская, 63 1, 2, 9 мая  

 

ИЮНЬ 

Структурное подразделение 
Выходные и праздничные 

дни 

Работа в 

выходные и 

праздничные дни 

Центральная городская библиотека им. В.В. 

Верещагина, бульвар Доменщиков, 32 
10, 11, 12 июня 

9 июня  

с 11.00 до 18.00 

Библиотека № 1, ул. Годовикова, 10 10, 11, 12 июня 9 июня   



с 10.00 до 17.00 

Библиотека № 2, пр. Победы, 28 10, 11, 12 июня 
9 июня  

с 11.00 до 18.00 

Библиотека № 3, ул. Краснодонцев, 17 10, 11, 12 июня 
9 июня  

с 11.00 до 18.00 

Библиотека № 4, ул. Северное шоссе, 29 10, 11, 12 июня 
9 июня  

с 10.00 до 17.00 

Библиотека № 6, пр. Победы, 137 10, 11, 12 июня 
9 июня  

с 10.00 до 17.00 

Центральная детско-юношеская библиотека, 

ул. Архангельская, 7 
10, 11, 12 июня 

9 июня  

с 10.00 до 17.00 

Библиотека № 9, ул. Наседкина, 21 10, 11, 12 июня 
9 июня  

с 11.00 до 18.00 

Библиотека № 10, пр. Строителей, 30 10, 11, 12 июня 
9 июня  

с 10.00 до 17.00 

Музей Башлачева, нотно-музыкальный отдел, 

пр. Строителей, 30 
10, 11, 12 июня 

9 июня  

с 10.00 до 17.00 

Библиотека № 13, пр. Победы, 73 10, 11, 12 июня 
9 июня  

с 10.00 до 17.00 

Библиотека № 14, ул. Металлургов, 9 10, 11, 12 июня 
9 июня  

с 10.00 до 17.00 

Библиотека № 15, ул. Олимпийская, 63 10, 11, 12 июня 
9 июня  

с 10.00 до 17.00 

 

НОЯБРЬ 

Структурное подразделение 
Выходные и праздничные 

дни 

Работа в 

выходные и 

праздничные дни 

Центральная городская библиотека им. В.В. 

Верещагина, бульвар Доменщиков, 32 
3, 4, 5 ноября  

Библиотека № 1, ул. Годовикова, 10 4, 5, 6 ноября 
3 ноября 

с 11.00 – 17.00 

Библиотека № 2, пр. Победы, 28 3, 4, 5 ноября  

Библиотека № 3, ул. Краснодонцев, 17 3, 4, 5 ноября  

Библиотека № 4, ул. Северное шоссе, 29 4, 5, 6 ноября 
3 ноября 

с 10.00-16.00 

Библиотека № 6, пр. Победы, 137 4, 5, 6 ноября 
3 ноября 

с 10.00 – 16.00 

Центральная детско-юношеская библиотека, 

ул. Архангельская, 7 
3, 4 ноября 

5 ноября 

с 11.00 до 17.00 

Библиотека № 9, ул. Наседкина, 21 3, 4, 5 ноября  

Библиотека № 10, пр. Строителей, 30 2, 3, 4 ноября  

Музей Башлачева, нотно-музыкальный отдел, 

пр. Строителей, 30 
2, 3, 4 ноября  

Библиотека № 13, пр. Победы, 73 3, 4, 5 ноября  

Библиотека № 14, ул. Металлургов, 9 3, 4, 5 ноября  

Библиотека № 15, ул. Олимпийская, 63 3, 4, 5 ноября  

 

 


